
Klenotem Třítrubeckého údolí je lovecký zámeček postavený v letech 1890–91 nedaleko soutoku Klabavy 
(dříve Padrťského potoka) s Třítrubeckým potokem. Zadavatelem stavby byl Franz Ferdinand Gundaccar von 

Colloredo-Mansfeld. Autorem projektu byl známý rakouským architekt a urbanista Camillo Sitte. 
Ten původně zámeček na svých projektech označoval „Jaghausbei Zbirow“. Od září roku 1891 byl používán 

název „Drei Röhren“, tedy u Tří jelenů z německého názvu pro říjící jeleny.

cena: 10 Kč
MK ČR E 128 33ROČNÍK XXVIIIBřezen 2021

Z obsahu
Zápis z Rady obce č. 45/02/21, Služby obce Strašice informují, Slovo starosty – rozpočet obce, Obecní policie Strašice 

informuje, Policie ČR – náborový leták, Zajímavosti ze ZŠ Karla Vokáče, Zápis dětí do prvních tříd, 
Česká školní inspekce na ZŠ Karla Vokáče, Pohádkový únor v mateřské škole, Oznámení o sčítání lidu 2021, 

Život sboru dobrovolných hasičů v roce 2021, Hodina země 2021, informace z kultury



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 2

Zápis z Rady obce č. 45/02/21 (10. 2. 2021)
J. Hahner, M. Straka

I. Doklady a informace na vědomí
1.  Informace: Obec Strašice obdržela přehled vyve-

zeného tříděného odpadu za 4. čtvrtletí roku 2020 
od společnosti EKO-KOM a.s. Celkem bylo odvezeno 
27,4 t odpadu, z toho 11,4 t papíru, 7,2 t plastu a 8,6 t 
skla. Odměna za svoz činí 69 tis. Kč.

2.  Informace: Obci Strašice byl zaslán zápis z jednání 
valné hromady Vodohospodářského sdružení Roky-
canska ze dne 15. 12. 2020. Předmětem jednání bylo 
schválení ceny vody pro rok 2021 pro jednotlivé členy 

sdružení. Obec Strašice bude mít cenu vody ve výši 
56,98 Kč bez DPH/m3 při ročním nájemném 965 tis. 
Kč. Dále byl projednán plán investic, který bude ná-
sledně schválen v dubnu 2021, kdy již bude známo, 
zda sdružení obdrží nějaké dotace. Cílem je přede-
vším posílení zdrojů podzemní vody a zpracování stu-
die propojení nadregionálních soustav. Na jednání byl 
projednán i odkup společnosti REVOS. Zápis z jed-
nání bude zveřejněn na webu obce.

II. Projednáno
1.	 	Smlouva	o	omezení	užívání	nemovitosti	

ve	správě	SÚSPK
RO projednala návrh smlouvy o omezení užívání nemo-
vitosti ve správě SÚSPK za účelem přeložky vodovodu 
na pozemku p.č. 1920 v k.ú. Strašice. Přeložka bude pro-
vedena podélným protlakem v délce 175 m. Výše náhrady 
za omezení užívání nemovitosti bude 12.060,- Kč bez DPH.
RO schvaluje Smlouvu o omezení užívání 
nemovitosti ve správě SÚSPK č. 8600003811.

2.	 	Smlouva	o	budoucí	smlouvě	o	zřízení	věcného	
břemene	–	ČEZ	Distribuce,	a.s.
RO projednala návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
na pozemku p.č. 1954/4 v k.ú. Strašice. Jedná se o reali-
zaci přípojky elektrické energie pro pozemek st.p.č. 84/2. 
Za omezení vlastnického práva bude uhrazen poplatek 
ve výši 1.000,- Kč.
RO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-0017544.

3.	 	Dodatek	č.	9	ke	smlouvě	o	poskytování	služeb
RO projednala dodatek č. 9 ke smlouvě o poskytování 
služeb za odvoz TKO pro společnost Vodohospodářská 
společnost Rokycany, s.r.o. Smluvní cena za svoz odpadu 
činí 4.440 Kč za rok.
RO schvaluje Dodatek č. 9 ke smlouvě o poskytování 
služeb odvoz TKO se společností Vodohospodářská 
společnost Rokycany, s.r.o. 

4.	 	Cenová	nabídka	–	SUDOP	Project	Plzeň	a.s.
RO projednala cenovou nabídku na zpracování projektové 
dokumentace na vybudování splaškové tlakové kanaliza-
ce na Benátkách za mostem. Cena za zpracování projektu 
činí 105.815,- Kč.
RO schvaluje cenovou nabídku společnosti 
SUDOP Project Plzeň a.s. na zpracování projektové 
dokumentace „Strašice, Benátky – Splašková tlaková 
kanalizace“ za cenu 105.815,- Kč. 

5.	 	Ceník	skládkování	–	Služby	obce	Strašice	s.r.o.
RO projednala návrh ceníku skládkování odpadů na sklád-
ce TKO ve Strašicích na rok 2021. Poplatek za uložení 
odpadu vychází z nové legislativy. Cena za uložení 1 tuny 
směsného komunálního odpadu činí 1640,- Kč bez DPH, 
objemného odpadu 1970,- Kč bez DPH, betonu 650,- Kč 
bez DPH, atd. Ceník bude zveřejněn na webu obce. Zá-
konný poplatek bude odváděn nově státu, obec pak může 
požádat o částečné navrácení tohoto poplatku. Dříve byl 
zákonný poplatek příjmem obce automaticky.
RO schvaluje Ceník skládkování odpadů na skládce 
TKO ve Strašicích. 

6.	 	Nabídka	spolupráce	–	Alza.cz	a.s.
RO projednala nabídku společnosti Alza.cz a.s. ohledně 
umístění výdejního „AlzaBoxu“ pro potřeby zákazníků to-
hoto obchodníka a jeho partnerů (např. Zásilkovna, atd.). 
RO tuto službu podpoří, zařízení by mělo být umístěno 
na parkovišti pod budovou obecní policie.
RO schvaluje nabídku spolupráce se společností 
Alza.cz a.s. 

7.	 	Rozbor	hospodaření	–	Inzula
RO projednala Rozbor hospodaření společnosti Zdeněk 
Smejkal – INZULA Rokycany s.r.o. k 31. 12. 2020. Výnosy 
z bytového hospodářství byly ve výši 14,652 mil. Kč, vý-
daje činily 5 mil. Kč, odvod z hospodářské činnosti do roz-
počtu obce činil 10,487 mil. Kč. Za výměny zařizovacích 
předmětů bylo vynaloženo 2,8 mil. Kč. Komentář k rozbo-
ru hospodaření bude zveřejněn na webu obce.
RO schvaluje Rozbor hospodaření společnosti Zdeněk 
Smejkal – INZULA Rokycany s.r.o. k 31. 12. 2020.



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 3

8.	 	Přidělení	zahrádky	č.	97
RO projednala žádosti o přidělení zahrádky č. 97, které 
podalo celkem pět zájemců. Zahrádka byla přidělena paní 
Balášové.
RO schvaluje pacht zahrádky č. 97 dle žádosti č.j. 
1207/20. RO neschvaluje žádosti č.j. 31/21, 39/21, 
51/21, 58/21.

9.	 	Návrh	na	zavedení	pečovatelské	služby	
–	č.j.	111/21
RO projednala návrh na zavedení pečovatelské služby dle 
žádosti č.j. 111/21. Žadatel žije osaměle, příbuzní žijí mimo 
bydliště žadatele.
RO schvaluje zavedení pečovatelské služby dle 
žádosti č.j. 111/21.

10.		Žádost	o	pronájem	nebytového	prostoru	
–	Š.	Sládková
RO projednala žádost o pronájem nebytového prostoru 
v č.p. 644 za účelem provozování kadeřnictví a holičství, 
případně jiný volný prostor.
RO konstatuje, že v současné době nemá k dispozici 
vhodné prostory. Pokud se prostory uvolní, bude žadatel-
ka informována.
RO bere na vědomí žádost č.j. 92/21. t

11.		Žádost	o	osvobození	platby	poplatku	
–	A.	Krausová
RO projednala žádost o osvobození platby poplatku 
za svoz odpadu za rok 2021 pro syna J. Feureisla, který je 
dlouhodobě v cizině. 
RO schvaluje osvobození od platby poplatku dle 
žádosti č.j. 132/21.

12.		Žádost	o	souhlas	s	pořádáním	sportovní	akce	
–	Salomena	z.s.
RO projednala žádost o souhlas s pořádáním sportovní 
akce „Brdskými hvozdy“, která by měla proběhnout 1. květ-
na 2021. Trasa závodu částečně prochází přes pozemky 
v majetku obce převážně po turisticky značených stez-
kách. Značení trasy je provedeno dočasnými prostředky.
RO schvaluje konání akce „Brdskými hvozdy“ 
na území obce Strašice dle žádosti č.j. 113/21. 

13.		Zápis	z	jednání	Komise	pro	občanské	záležitosti
RO projednala Zápis z jednání Komise pro občanské záleži-
tosti ze dne 28. 12. 2020. Komise se zabývala přípravou bla-
hopřání pro 14 jubilantů. V roce 2020 bylo předáno 142 bla-
hopřání. Od prosince 2020 je součástí blahopřání dárková 
karta v hodnotě 300 Kč na nákup v prodejně Billa. Přivítání 
občánků proběhlo distančně formou malého věcného daru.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro 
občanské záležitosti ze dne 28. 12. 2020.

14.		Přidělení	bytů	s	pohledávkou
RO projednala žádosti o přidělení bytů s pohledávkou, 
které byly zveřejněny na úřední desce OÚ Strašice. Žá-
dost o byt v č.p. 460 s pohledávkou ve výši 91 tis. Kč podal 
Z. Rolinec. Žádost o byt v č.p. 493 s pohledávkou ve výši 
76 tis. Kč podala D. Fajrajzlová.
RO schvaluje přidělení bytu č. 2 v č.p. 460 panu Z. 
Rolincovi, bytem Strašice 496 v případě uhrazení 
pohledávky ve výši 91.252,- Kč. RO schvaluje 
přidělení bytu č. 18 v č.p. 493 paní D. Fajrajzlové, 
bytem Hvozdec 66 v případě uhrazení pohledávky 
ve výši 76.291,- Kč.

15.		Zápis	z	jednání	Bytové	komise
RO projednala zápis z jednání Bytové komise ze dne 3. 
2. 2021. Komise na svém jednání doporučila přidělit byt 
2+1 v č.p. 490 panu J. Bezdíčkovi a byt 2+1 v č.p. 463 
panu M. Vlčkovi. Příští jednání komise proběhne 3. 3. 
2021 v 16,30 hod.
RO schvaluje přidělení bytů dle doporučení Bytové 
komise ze dne 3. 2. 2021.

16.		Zápis	z	jednání	Komise	životního	prostředí
RO projednala zápis z jednání Komise životního prostředí 
ze dne 20. 1. 2021. Komise se zabývala žádostí o pokáce-
ní stromů v Koutě „v rokli“. Komise na místě provedla míst-
ní šetření a kácení nedoporučila, avšak je nutné provést 
ořez větví, které zasahují do elektrického vedení. Komise 
se bude v jarních měsících zabývat kontrolou náhradní vý-
sadby v obci. Příští jednání komise proběhne 10. 2. 2021.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise životního 
prostředí ze dne 20. 1. 2021.

17.	 	Výroční	zpráva	o	přestupcích
RO projednala výroční zprávu o přestupcích projednaných 
Komisí pro projednávání přestupků obce Strašice za rok 
2020. Komisi bylo podáno celkem 33 návrhů k projednání 
přestupků, u 25 nebyl dán souhlas se zahájením řízení. 
Celkem byly uděleny dvě pokuty v celkové výši 3.000,- Kč.
RO bere na vědomí Výroční zprávu o přestupcích 
projednaných Komisí pro projednávání přestupků 
obce Strašice za rok 2020.

18.		Výroční	zpráva	o	činnosti	obce	v	oblasti	
poskytování	informací
RO projednala výroční zprávu o činnosti obce Strašice 
v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
V roce 2020 nebyla podána žádná žádost o informace, kte-
rá by splňovala požadavky dle zákona č. 106/1999 Sb.
RO bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2020 
o činnosti obce Strašice v oblasti poskytování 
informací dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb.



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 4

19.		Výroční	zpráva	o	stížnostech	a	peticích	
podaných	OÚ	Strašice
RO projednala výroční zprávu o stížnostech a peticích po-
daných OÚ Strašice za rok 2020. V roce 2020 byla podá-
na jedna stížnost ohledně vytí psa v bytovém domě. Stíž-
nost byla předána k řešení obecní policii, následně byla 
vyhodnocena jako nedůvodná.
RO bere na vědomí Výroční zprávu o stížnostech 
a peticích podaných OÚ Strašice za rok 2020.

20.		Dohoda	o	stanovení	nájemného	–	Skládka	TKO
RO projednala přílohu č. 3 ke smlouvě o nájmu Řízené 
skládky odpadů Strašice se společností Služby obce Stra-
šice s.r.o. Od 1. 1. 2021 je stanoveno měsíční nájemné 
ve výši 8.000,- Kč. 
RO schvaluje Přílohu č. 3 ke smlouvě o nájmu Řízené 
skládky odpadů Strašice.

21.		Dohoda	o	stanovení	nájemného	
–	vodohospodářský	majetek
RO projednala přílohu č. 4 ke smlouvě o nájmu a provo-
zování vodohospodářského majetku obce se společností 
Služby obce Strašice s.r.o. Od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 
je stanoveno měsíční nájemné ve výši 7,50 Kč za každý m3 
vyčištěné odpadní vody měřené na výtoku z ČOV. 
RO schvaluje Přílohu č. 4 smlouvy o nájmu 
a provozování vodohospodářského majetku.

22.		Dohoda	o	stanovení	nájemného	–	tepelné	
hospodářství
RO projednala přílohu č. 4 ke smlouvě o nájmu tepelného 
hospodářství se společností Služby obce Strašice s.r.o. 
Od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 je stanoveno roční nájem-
né ve výši 600.000,- Kč, z toho 420 tis. Kč za pronájem 
kotelen a 180 tis. Kč + DPH za pronájem tepelných sítí 
a technologie. 
RO schvaluje Přílohu č. 4 smlouvy o nájmu tepelného 
hospodářství.

23.		Žádost	o	povolení	akce	–	Š.	Červenka
RO projednala žádost o povolení konání hudebního festi-
valu „Koupák vítá léto“, který by měl proběhnout dne 12. 6. 
2021. Akce se bude konat od 10 hod do 3:00 hod dne 13. 
6. 2021. Žadatel požádal rovněž o podporu ze strany obce 
– posekání areálu, umístění a odvoz kontejneru na odpad, 
finanční podporu ve výši 10.000,- Kč na ozvučení akce.
RO konstatuje, že dle platné vyhlášky, lze hudební pro-
dukci pro tuto akci povolit pouze do 2:00 hod.
RO schvaluje konání akce „Koupák vítá léto“ 
ve dnech 12. 6. 2021 od 10:00 hod. a 13. 6. 2021 
do 2:00 hod. RO schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 10.000,- Kč na ozvučení akce.

24.		Cenová	nabídka	–	ZooControl	s.r.o.
RO projednala cenovou nabídku na zavedení elektronic-
kých povolenek pro průjezd přes CHKO ve směru Zaje-
čov – Obecnice a zpět. Po zavedení této služby by byly 
povolenky přidělovány automaticky přes elektronický sys-
tém formou zaslání SMS. Po zaslání požadavku žadatel 
obdrží potvrzovací SMS s platným povolením na stano-
venou dobu (1 hodiny, 4 hodiny, 24 hodin). Pro zavedení 
této služby se budou muset všichni žadatelé zaregistrovat 
na OÚ Strašice. Služba nebude zavedena pro neregistro-
vané uživatele. Cena SMS bude zpoplatněna a hrazena 
žadatelem. Poplatek za zavedení služby činí 21.500,- Kč 
a měsíční platby ve výši 2.390,- Kč.
RO schvaluje Cenovou nabídku společnosti 
ZooControl s.r.o. na zavedení elektronických 
povolenek.

25.		Cenová	nabídka	–	nákup	vozidla
RO projednala cenovou nabídku na nákup vozidla Opel 
Combo Life pro potřeby rozvozu obědů a případného pře-
vozu větších nákladů. Současné vozidlo Škoda Praktik 
již nevyhovuje této službě. Cena za pořízení vozidla činí 
po slevě 459.700,- Kč. Z vozového parku bude vyřazeno 
vozidlo Škoda Fabia.
RO schvaluje cenovou nabídku společnosti Auta 
s.r.o. na pořízení vozu Opel Combo Life za cenu 
459.700,- Kč.

26.		Zpracování	žádosti	o	dotaci
RO projednala návrh na podání žádosti o dotaci na opravu 
střechy na 1. stupni základní školy a návrh na podání žá-
dosti o dotaci na výstavbu dvou bytů. Střecha na 1. stupni 
je ve stavu, kdy nutně potřebuje výměnu střešní krytiny. 
Byty by byly realizovány z nebytových prostor v bytovém 
domě č.p. 594-596. Žádost o dotaci zpracuje a podá spo-
lečnost DOMOZA projekt s.r.o. Cena za zpracování a po-
dání jedné žádosti činí 25 tis. Kč bez DPH, po obdržení 
dotace bude vyplacena provize ve výši 30 tis. Kč bez DPH 
nebo 2 % z poskytnuté dotace.
RO schvaluje zadání zpracování a podání žádosti 
o dotaci na opravu střechy na 1. stupni ZŠ Strašice 
a žádosti o dotaci na výstavbu 2 bytů v č.p. 594. 

27.		Rozpočet	sociálního	fondu
RO projednala návrh rozpočtu Sociálního fondu obce Stra-
šice. Z tohoto fondu čerpají výhody zaměstnanci obce (pří-
spěvek na stravu, rekreaci, kultur, vitamíny, atd.). RO bylo 
rovněž předloženo hospodaření s tímto fondem v roce 2020. 
K 31. 12. 2020 byl zůstatek sociálního fondu ve výši 523 tis. 
Kč. Sociální fond je tvořen odvodem 3 % ze mzdy každé-
ho zaměstnance. RO byl předložen návrh na úpravu vnitřní 
směrnice, která upravuje čerpání z tohoto fondu. Od roku 
2021 bude možné čerpat příspěvek na rekreaci ve výši 
3000 Kč za rok, nebo maximálně 6000 Kč za dva roky.
RO schvaluje hospodaření Sociálního fondu obce 
Strašice za rok 2020. RO schvaluje Rozpočet 
Sociálního fondu obce Strašice na rok 2021. RO 
schvaluje Dodatek č. 2/2021 ke směrnici č. 35/2016. 



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 5

28.		Program	rozvoje	obce	Strašice	-	aktualizace
RO projednala aktualizovaný Program rozvoje obce Stra-
šice – plán investičních akcí v letech 2020–2022. Tento 
dokument je každoročně aktualizován a předkládán k pro-
jednání zastupitelstvu obce. Jsou v něm zohledněny in-
vestiční akce, které je vhodné v nejbližších letech realizo-
vat. Dokument bude po schválení ZO Strašice zveřejněn 
na webu obce.
RO schvaluje aktualizovaný Program rozvoje obce 
Strašice ze dne 10. 2. 2021. 

29.		Návrh	rozpočtu	obce	Strašice	na	rok	2021
RO projednala návrh rozpočtu obce Strašice na rok 2021. 
Příjmy jsou plánovány ve výši 81,193 mil. Kč, z toho 42,595 
mil. Kč tvoří daňové příjmy. Výdaje jsou plánovány ve výši 
77,262 mil. Kč, z toho 28,160 mil. Kč jsou kapitálové vý-
daje. Na splátky úvěrů bude vynaloženo 3,931 mil. Kč. 
Rozpočet je plánovaný jako vyrovnaný. V letošním roce 
budou hrazeny plánované investice (revitalizace areálu 
Dukla, rekonstrukce místní komunikace od Libuše do Kou-
ta, odvodnění bytového domu, projektové práce na opravu 
místních komunikací, úprava okolí budovy obecní policie, 
oprava střechy na tělocvičně, plynofikace nájemních bytů, 
výstavba teplovodu pro bytové domy, oprava chodníku 
od radnice ke škole, nákup osobního auta, atd.).
RO schvaluje Návrh rozpočtu obce Strašice na rok 2021.

30.		Program	jednání	ZO
RO	projednala	 návrh	 programu	 jednání	 ZO	Strašice	
dne	25.	2.	2021.	RO	doporučila,	aby	se	jednání	ZO	řídi-
lo	tímto	programem:
 1.  Zahájení
 2.  Schválení programu jednání
 3.  Schválení orgánů jednání
 4.  Náměty a podněty občanů
 5.  Rozpočtové opatření obce Strašice č. 13-2020
 6.  Rozpočet obce Strašice na rok 2021
 7.  Nakládání s majetkem obce
  a)  Směna pozemku p.č. 741 a části pozemku p.č. 

676/1 v k.ú. Strašice
  b) Směna pozemku p.č. 586/3 v k.ú. Strašice
  c)  Odkup bytového domu č.p. 553 včetně přilehlého 

pozemku
 8. Zpráva o činnosti Finančního výboru ZO Strašice
 9. Program rozvoje obce Strašice – aktualizace
 10. Žádost o splátkový kalendář – č.j. 68/21
 11. Zpráva o činnosti Obecní policie Strašice
 12. Kontrola usnesení
 13. Interpelace zastupitelů
 14. Návrh usnesení
 15. Závěr
RO schvaluje návrh programu jednání ZO Strašice 
dne 25. 2. 2021.

SLUŽBY OBCE STRAŠICE
spol. s r.o., Strašice 40 / II, PSČ 338 45

Po	dobu	vážné	nemoci	bude	omezena	provozní	doba	na	skládce	tuhého	komunálního	odpadu.

Pondělí: 7:00–14:00
Středa: 7.00–14:00
Poslední	sobota 
v	měsíci: 7:00–12:00

David Pliml

Bližší informace na tel. čísle 724 172 747



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 6

Na únorovém zasedání zastupitelstva obce byl 
schválen rozpočet na letošní rok

V nelehkém období celo-
světové pandemie schvá-
lilo zastupitelstvo obce 
na svém zasedání 25.úno-
ra rozpočet na rok 2021. 
Vzhledem ke složité hos-
podářské situaci bylo velmi 
těžké naplánovat příjmovou 
část rozpočtu. Budeme mu-
set pozorně sledovat vývoj 
ekonomiky a s ním spojené 
daňové výnosy.Rozpočet 
je plánován jako vyrovna-
ný. Výdajejsou rozvrženy 
do jednotlivých paragrafů 
v celkové výši 77 262 000,- 
Kč. Na splátky úvěrů je re-
zervováno 3 931 000,- Kč. Oproti tomu příjmy by měly do-
sáhnout výše 81 193 000,- Kč. 

I v letošním roce budeme podporovat strašické spolky 
a společenské organizace, další finance půjdou do škol-
ství a zdravotnictví. Velkou prioritou bude realizace sta-
vebních akcí. Již byla započata revitalizace bývalého 
areálu Dukla, kde bude v první etapě vybudována in-li-
ne dráha a 40 parkovacích míst. Tato akce je podpořena 
dotací z Ministerstva pro místní rozvoj. Dalším stavebním 
záměrem je investice do obecní komunikace, která vede 
od Libuše ke „staré školce“ v Koutě. I zde využijeme dota-
ce z MMR. Částka 2 000 000,- Kč je vyčleněna na rekon-
strukci střešního pláště tělocvičny základní školy. Původní 
bitumenová střecha z devadesátých let minulého století 

je v havarijním stavu. 2 000 000,- Kč jsou v rámci inves-
tic směřovány do bytových domů. Kromě toho zde bude 
realizován nový teplovod k objektům, kde dosud není vy-
budováno ústřední topení, ani se neprováděla plynofika-
ce jednotlivých bytů. Ve výdajové části rozpočtu je také 
schválena částka ve výši 4 000 000,- Kč na odkoupení by-
tového domu u vodárny včetně přilehlého pozemku. Jako 
každý rok jsou schváleny finanční prostředky do oblastí 
jako je vodovod a kanalizace, úprava veřejného prostran-
ství a na údržbu a rozšiřování zeleně v obci. Obec Stra-
šice vlastní 11 studní a již v minulém roce započala jejich 
postupná rekonstrukce. Tyto rekonstrukce budou pokra-
čovat i v letošním roce. Významným zásahem do vzhledu 
obce bude započetí realizace nové stavební zóny ve Dvo-
ře. Projektová dokumentace je dokončena a předpokládá 
vytvoření devatenácti nových stavebních parcel. V nově 
vytvořené komunikaci ve stavební zóně budou uloženy 
všechny inženýrské sítě, tzn. vodovod, kanalizace, plyno-
vod, rozvody elektrické energie a veřejné osvětlení. Zadali 
jsme také vypracování nových projektových dokumentací. 
Jedná se o projektovou přípravu na místní komunikace 
u fotbalového hřiště, na Huti u splavu podél řeky Klabavy 
a rovněž v části obce Dvůr. Ve spolupráci s církví bude 
realizován také projekt na opravu hřbitovní zdi. 

Cílem tvorby letošního rozpočtu bylo také zajistit chod 
obecních organizací jako je knihovna, Muzeum středních 
Brd nebo obecní policie. Peníze máme také připraveny 
na kulturní a společenské akce. Věřím, že rozpočtované 
finanční prostředky zlepší vzhled naší obce a pozitivně se 
promítnou do života našich občanů.

Jiří Hahner – starosta obce

Oznámení
Místní	knihovna	Strašice	stále	nabízí	své	služby	i	v	současné	době,	prostřednic-
tvím	výdejního	okénka.	Knihy	k	vypůjčení	si	můžete	objednat	a	budou	Vám	při-
praveny	k	vyzvednutí.	Pokud	máte	doma	již	dříve	půjčené	knihy,	můžete	je	přes	
výdejní	okénko	vrátit.	Objednat	a	vrátit	knihy	můžete	vždy	v	pondělí	a	ve	středu	
od	9	do	13	hodin	po	domluvě	na	tel.	č.	371	793	400.

Děkujeme	všem	čtenářům,	že	nám	zachováváte	přízeň 
a	v	nejbližší	době	se	na	Vás	všechny	těšíme.	



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 7

Vyhodnocení – informační zpráva 
za měsíc leden a únor 2021

Za	měsíc	leden	a	únor	řešila 
OPS	tyto	přestupky:

Doprava: 31× přestupek – řešeno 
v příkazním řízení (rychlost, 
zákazové značky, Chko)

 19× oznámení odboru 
dopravy

Veřejný	pořádek: 2× přestupek

Občanské	soužití: 1× přestupek

Proti	majetku: 2× přestupek – 1× TČ 
sprejerství

OZV	č.2/2012: 2× přestupek

OZV	č.2/2015: 1× přestupek - oznámení PK

OZV	č.2/2017	(odpady): 1× přestupek

Nález	věci: 1× klíče, registrační značky

Ověřování	pobytu,	pověsti: 16×

Řešení	stížnosti	občanů: 2×

Součinnost	s	PČR	OO	Hrádek: 6×

Vážení	občané, 
v	březnovém	výtisku	měsíčníku	Barňák	bych	
Vás	chtěl	seznámit	s	událostmi	za	uplynulé	
2	měsíce	z	pohledu	Obecní	policie	Strašice.

Veřejný pořádek 
Odkládání nepotřebného materiálu ke kontejnerům – WC 
mísa, velkoobjemové krabice, polystyren, plastový pytel 
s nevytříděným odpadem z domácnosti, pneumatika na auto 
a další v sídlišti za OÚ, na Huti. 

Toto jsou ukázky, jak někteří 
občané páchají přestupky proti 
veřejné vyhlášce o odpadech 
a kazí tak vzhled obce.

Trestná činnost
Poškození skleněné výplně 
vchodových dveří v sídliš-
ti za OÚ – pachatel zjištěn 
a škodu zaplatí. 

K TČ a to porušením záko-
na na ochranu zvířat došlo 
v Koutě, kde pachatel u slou-
pu veřejného osvětlení a plo-
tu zahrádky nemovitosti na-
líčil železa a zde se chytila kočka. Strážník se postaral 
o vyproštění ze želez z mučivých útrap.

Poškození sloupku s odpadovým košem na Škvárovně 
autem, neznámým pachatelem. 

Dále došlo zřejmě ve večerních hodinách dne 13. 2. 
k poškození veřejného zařízení, a to autobusové zastáv-
ky U Libuše – k TČ sprejerství. Po pachatelích se pátrá 
a ještě jim nedochází, co jim může hrozit v době nouzo-
vého stavu.



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 8

Doprava
Z hlediska bezpečnosti řidičů na pozemních komunika-
cích a ohrožování dalších účastníků silničního provozu 
Vám připomínáme povinnost stále mít zimní	obutí,	a	to	
do 31. 3. 2021, podle novely zákona o provozu na pozem-
ních komunikacích. 

V tomto období jsou časté mlhy a špatná viditelnost. Zvěř 
migruje přes komunikace a dochází často ke kolizím. Pro-
to je zapotřebí rychlost zpomalit a přizpůsobit ji tak povaze 
stavu komunikací!

Apelujeme	zvláště	na	cyklisty,	aby	byli	osvětleni	jak	
vpředu,	tak	vzadu,	a	měli	reflexní	prvky.	V	neposled-
ní	řadě	zdůrazňujeme	u	chodců	používání	reflexních	
prvků,	které	ochrání	před	střetem	s	vozidly.

Upozorňujeme všechny cyklisty, že stále provádíme bez-
platnou registraci jízdních kol a elektrokol. K registraci 

jízdního kola a elektrokola je zapotřebí OP, včetně dokladů 
o jeho nabytí, u dětí mladších 15 let přítomnost jednoho z ro-
dičů (Info: 371 585 731). Tato služba je pro občany zdarma.

Personální oblast
Z důvodu věkové hranice odchází do důchodu strážník 
Václav Halbych. Službu u OPS končí 30. dubna 2021, pro-
to v měsíci leden bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici 
strážník Obecní police Strašice. V únoru byl vybrán nový 
strážník Václav Svoboda, který již má zkoušku a splňu-
je všechny odborné kvalifikační předpoklady s nástupem 
k 1.4. 2021.

Touto cestou bych chtěl poděkovat za dobře odvedenou 
práci u Obecní policie Strašice panu Václavu Halbychovi 
a popřát mu hodně zdraví.

Ing. Frajt Luboš, velitel obecní policie Strašice

Nařízení vlády 
nouzový stav

Důrazně vyzýváme občany 
k dodržování nového nouzového 

stavu od 1. 3. 2021 vůči nemoci Covid 
19 - chráníte tak sebe a ostatní

Hodina Země 2021
Hodina	 Země	 je	 každoroční	 celosvěto-
vá	 akce	 zavedená	 Světovým	 fondem	
na	ochranu	přírody	(WWF)	jejímž	cílem	je	
upozornit	 na	 změnu	 klimatu.	 Na	 hodinu	
zhasnou	světla	veřejného	osvětlení,	veřej-
ných	budov	nebo	osvětlení	památek.
Klima Země se mění a dotýká se nás všech – letní 
vlny veder, sucho, nedostatek pitné vody následova-
né přívalovými dešti a bleskovými povodněmi… Kri-
ze je způsobena zejména používáním fosilních paliv 
– uhlí, ropy, zemního plynu…K odvrácení jejích nej-
horších dopadů můžeme svým dílem přispět všichni. 
Alespoň symbolicky to můžeme udělat právě na Ho-
dinu Země, kdy na šedesát minut zhasneme byty, 
domy, firmy…

K Hodině Země se v roce 2020, i v době pandemie, 
zapojilo 124 obcí, včetně obce Strašice.

Hodina Země 2021 se bude konat v sobotu 
27. března od 20.30 do 21.30 hod.

Další	informace	najdete	na	stránkách
www.hodinazeme.cz



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 9



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 10

Zajímavosti ze Základní školy Karla Vokáče Strašice 
za měsíce leden a únor

V	minulém	čísle	bohužel	nevyšel	příspěvek	
školy,	a	to	neúmyslným	opomenutím	ze	stra-
ny	externí	tiskárny,	proto	Vás	v	tomto	čísle	
seznámíme	s	událostmi	v	naší	škole	za	dva	
měsíce.

V měsíci lednu se po vánočních prázdninách vrátily 
do školy jen první a druhé třídy, ostatní děti se do konce 
měsíce do školy nevrátily a pracovaly distančním způso-
bem.

Ve čtvrtek dne 28. ledna bylo vysvědčením ukončeno prv-
ní pololetí, v pátek navazovaly jednodenní pololetní prázd-
niny a v týdnu od 15. února proběhly jarní prázdniny.

Nejmenší žáčci 1. a 2. třídy si v obou měsících vydatně 
užili zimních radovánek – bobování a sáňkování pod kos-
telem, tělovýchovné vycházky do okolí obce, koulování 
a dovádění v kolektivu vrstevníků….

Pokroky našich prvňáčků
První půlrok nebyl pro prvňáčky, rodiče ani učitele vůbec 
jednoduchý. Když už se malí studenti ve škole zorientovali 
a naučili se, jak to vlastně ve škole chodí, a našli si spolu-
žáka do lavice, museli zůstat doma a potýkat se s domá-
cí výukou, online hodinami a samotou. A opět do školy, 
znovu od začátku, protože všechno, co bylo nastaveno už 
v září, žáčkové zapomněli. Jsou však velice přizpůsobiví, 
šikovní a rodiče trpěliví.

Na první vysvědčení, i když je to pouze výpis z vysvěd-
čení, se prvňáčci nesmírně těšili. Vždyť bylo pouze jejich, 
první, ještě k tomu krásné a převážně plné samých jed-
niček. K tomu je čekalo hodnocení „Žetonkové soutěže“, 
která spočívá v půlročním získávání žetonků za plnění 
nejrůznějších úkolů, nejhezčích prací, ale i v ochotě, ne-
zištné pomoci druhým, plnění služby atd. Žetonky si právě 
v pololetí žáci směňovali za drobné odměny, na které při-
spěli i rodiče. Radost byla opravdu obrovská. A to je to, co 
dává učitelům i rodičům sílu. 

Ráda bych rodičům touto cestou poděkovala. Věřím, že 
druhé pololetí bude pro všechny jednodušší, a i kdyby 
nebylo, vím, že s jejich podporou a dětskou pílí a radostí 
všechno zvládneme!

Mgr. Zuzana AndrlíkováZimní radovánky

Zimní radovánky



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 11

Projekt „Pečujeme o přírodu“ v 1.A
Ve středu dne 6. ledna jsme my, žáci 1. A, už nemohli do-
spat. Na tento den jsme se chystali už od podzimu, kdy jsme 
sušili kaštany, kukuřici a těšili se, že vše odneseme zvířát-
kům do lesa. Starat se o ně a něco jim dopřát, aby se nám 
během roku ukázala ve své kráse a potěšila nás, je radost. 
Ráno jsme si povídali o tom, jak se máme v lese chovat, 
abychom měli tu možnost vůbec nějaké zvířátko potkat. 
Dobře jsme se připravili na to, s jakým se můžeme v našich 
lesích – Brdech setkat a na obrázcích jsme si je důkladně 
prohlédli a také parůžky, které nám přinesl ukázat Vlastík.

Byli jsme vybaveni vědomostmi a vyrazili jsme s naplně-
nou kárkou dobrot do lesa ke krmelci, který jsme pak za-
plavili dobrotami. My jsme se také neošidili. Cestou začal 
padat první sníh, který nám udělal velikanánskou radost, 
protože koulovačka je také prima. Zpět nám to trvalo dlou-
ho i přes to, že už nám kručelo v bříšku, ale nemohli jsme 
se nabažit.

Chodit do přírody s dobrými kamarády a k tomu ještě po-
moci je přece bezva!

Mgr. Zuzana Andrlíková a žáci třídy 1.A

Aktivity na druhém stupni
Kromě tradiční online výukyproběhlo na konci ledna his-
toricky první distanční okresní	 kolo	 Olympiády	 v	 ČJ. 
Za naši školu se ho zúčastnily dvě žákyně 9. třídy - Vane-
sa Müllerová a Kateřina Paulová, které se prostřednictvím 
počítačového zadání utkaly ve vymezeném čase s různý-
mi nástrahami mateřského jazyka. I tentokrát účastníky 
čekaly nelehké úlohy z tvarosloví, slovotvorby a skladby 
včetně slohové práce na dané téma.

Obě	dívky	si	vedly	skvěle,	Vaneska	obsadila	krásné	
druhé	místo	a	hned	za	ní	se	s	rozdílem	jednoho	bodu	
na	třetím	místě	umístila	Kačka.	

V dubnu proběhne krajské kolo této soutěže, ve kterém 
budeme dívkám držet palce.

Tři žáci druhého stupně se dále zúčastnili výtvarné	a	li-
terární	soutěže	na	 téma	„Egypt“, kterou vyhlásila po-
jišťovna Kooperativa Rokycany ve spolupráci s Egypto-
logickým ústavem v Praze. Výsledky této soutěže jsou 
předpokládány v měsíci březnu.

Do konce měsíce února ještě proběhlo okresní	 kolo	
Olympiády	v	zeměpise, o jehož výsledcích Vás budeme 
informovat v příštím čísle.

Mgr. Marcela Paulová

Projekt „Ovoce do škol“ na prvním stupni

V rámci projektu „Ovoce do škol“ obdrželi prvňáčci a dru-
háčcibedýnku s ovocem, které vzbudilo v dětech jejich 
přirozenou zvědavost. Otázek opravdu nebylo málo, a tak 
jsme nad bedýnkou strávili dvě vyučovací hodiny. Zjišťo-
vali jsme, jak se ovoce jmenuje, odkud se k nám vůbec 
dováží, kde tovlastně je na mapě a jak vypadá rostlina, 
na které ovoce roste. Semínka a pecky byly rovněžpřed-
mětem našeho bedlivého zkoumání. A to nejsladší a nej-
lepší na závěr: jak ovoce chutná.

Ochutnávka proběhla s nadšením a také s poznatkem, že 
o jídle nemluvíme hanlivě, i když nám třeba přílišnechut-
ná. K mému potěšení se mističky brzy vyprázdnily.

Mgr. Zuzana Andrlíková 

Ovoce do škol

Vysvědčení v 1. A



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 12

Česká školní inspekce na Základní škole 
Karla Vokáče Strašice

Ve	 dnech	 24.2.	 –	 26.	 2.	 2021	 byla	 na	 naší	
škole	uskutečněna	Tematická	inspekční	čin-
nost	ČŠI	zaměřená	na	dopady	mimořádných	
opatření	 na	 výuku	 na	 základních	 školách.	
Cílem	 této	 inspekční	 činnosti	 bylo	 zjištění	
stavu	 a	 úrovně	 distanční	 výuky	 v	 její	 syn-
chronní	i	asynchronní	podobě	a	poskytnutí	
případné	podpory.

Práce České školní inspekce probíhala v on-line prostředí 
po celé tři dny její činnosti. V daném období byla sledová-
na samotná výuky a kvalita práce učitelů během distanč-
ního vzdělávání, ale také způsob a organizace distanční-
ho vzdělávání v celé škole.

Vědom si kvality našeho pedagogického sboru a obrov-
ského množství energie a práce, kterou jsme všichni rea-
lizaci distančního vzdělávání na naší škole věnovali, jsem 
v klidu očekával závěrečný rozhovor s vedoucí inspekční-
ho týmu školní inspektorkou Mgr. Helenou Lyerovou. 

S pocitem zadostiučinění za všechny své kolegy jsem pak 
mohl vyslechnout, že úroveň distanční výuky na škole je 
velmi vysoká a díky tomu je každý jednotlivý žák na škole 
rozvíjen v odpovídající míře. Základní škola Karla Vokáče 
Strašice komunikuje se všemi zúčastněnými srozumitel-
ným a jasným způsobem díky jednotnému rozvrhu a fun-
gující platformě Bakaláři. Rozvrh synchronní a asynchron-
ní výuky je vyvážený a zcela v souladu s metodickým 
pokynem a doporučeními MŠMT k distančnímu vzdělá-
vání. Úroveň distanční výuky v MS TEAMS měla vysokou 
úroveň a případné nedostatky byly řešeny s vyučujícími 
během následného rozhovoru po skončení hodiny…atd.

Chtěl bych tedy všem svým kolegům za práci, kterou 
v těchto dnech odvádějí, poděkovat. Jsem si totiž plně 
vědom toho, jak obrovský kus cesty jsme od loňského 
března urazili a kolik jejich práce za tím stojí. Jsem hrdý 
na to, že mohu být součástí takového kolektivu a podílet 
se na chodu této školy.

Mgr. Martin Straka, ředitel školy

Pohádkový únor v mateřské škole
Mateřská	 škola	 byla	 po	 nařízené	 karanténě	 otevře-
na	druhý	únorový	týden.	Předcházelo	tomu	testová-
ní	 všech	 zaměstnanců	 i	 dětí	 a	 také	 dezinfekce	 celé	
budovy.	Přijaly	nabídku	od	Dobrovolného	sboru	ha-
sičů	 Strašice.	Moc	 děkujeme	 za	 ochotu	 a	 pečlivost	
s	jakou	celá	akce	proběhla	a	my	se	mohli	vrátit	zpět	
do	 školky.	Na	nejmenší	 děti	 ze	 třídy	Kytiček	 čekala	
nová	 umývárna,	 zhotovená	 panem	 Kamilem	 Spáči-
lem.	Celý	podzim	se	musely	děti	z	Kytiček	a	Berušek	
střídat	o	společnou	umývárnu,	takže	radost	dětí	z	no-
vého	prostoru	byla	obrovská.	

Únor je vždy měsícem pohádek a také maškarních plesů. 
Letos si každá třída svůj ples zorganizovala sama. Nej-
starší děti ze Sluníček měly tentokrát ples společenský, 
který byl vyvrcholením projektu s pohádkou O popelce. 
Na začátku volily prince a ten zase Popelku. Díky rodičům 
měly velkou hostinu a také nechyběla tombola. Dívky si 
vyráběly střevíček a chlapci meč. Děti se naučily tanec 
princezen a celý ples si náramně užily. 

Nová kytičková umývárna



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 13

Berušky měly již od začátku ledna projekt Tři království, 
který zakončily maškarním plesem. Děti si prožily některé 
masopustní zvyky a v kostýmech a s koledou se vyda-
ly po školce. Pokračovaly ve své třídě hostinou z přine-
sených dobrot z domova, tancem, soutěžemi, tombolou 
i představením masek.

Naši nejmenší z Kytiček si v rámci projektu pohádky Bou-
dou, budko uspořádaly maškarní bál zvířátek. Tančily, 
hrály Na sochy, chytaly bubliny, skládaly puzzle a hodova-
ly. Poslední ples nachystala sama čarodějnice z pohádky 
O perníkové chaloupce.

Děti z Koťat již měly napečené perníčky. Čarodějnice jim 
dala mnoho těžkých úkolů. Hledání borůvek tříděním korál-
ků, nošení perníčků v batohu po překážkové dráze, nebo 
prolézání pavučiny. Nakonec vše dobře dopadlo a mohla 
být hostina a tanec. Pohádky nás dovedly k plesům a ple-
sy daly pohádkám ten správný pohádkový děj. Měsíc únor 
byl plný sněhu, sluníčka a dětských úsměvů. Čekají nás 
nové projekty, pohádky, písničky. Rádi se s vámi o naše 
zážitky podělíme.

Alena Krausová, DiS.

Kytičkový bál



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 14

Perníková chaloupka a koťatový bál

Pohádková hostina u Sluníček

Beruškový bál



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 15

Základní škola Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany
Strašice 531, Strašice 338 45, příspěvková organizace

DS: yhakp5e E-mail: reditel@skolastrasice.cz Tel: 371 793 444
http: www.zsstrasice.rokycansko.cz IČO: 47694815

Ředitel Základní školy Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany
oznamuje,

že v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 a § 36 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání

se uskuteční
v pátek 16. dubna 2021 od 14:30 do 17:00 hodin

a
v sobotu 17. dubna 2021 od 10:00 do 12:00 hodin

Z Á P I S
do 1. ročníku základního vzdělávání ve školním roce 

2021 / 2022
dětí, které do 31. 8. 2021 dovrší věku 6 let

V souladu s ustanovením § 3a, odstavec 7, vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání …, v 
platném znění, zveřejňuji následující informace k organizaci a průběhu zápisu.

1. Zápis proběhne v budově školy ve třídách 1. stupně ZŠ.
2. K zápisu se dostaví zákonný zástupce dítěte společně s dítětem.
3. K zápisu přijdou i děti, kterým byla odložena školní docházka o jeden rok a obdržely rozhodnutí 
o odkladu školní docházky s termínem zahájení povinné školní docházky od 1. 9. 2021.
4. Zákonný zástupce dítěte přinese k zápisu rodný list dítěte a svůj občanský průkaz.
5. Zápis bude složen z formální části, z rozhovoru a dalších činností s dítětem, souhlasí-li s tím 
zákonný zástupce dítěte. Ten může být přítomen u všech součástí zápisu.
6. Počet přijatých žáků do 1. třídy je omezen kapacitou školy. Při přijímání dětí stanovuji 
následující kritéria v následujícím pořadí:
a) Přednost má dítě, které má trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy.
b) Dítě má sourozence, který v ZŠ KV Strašice již plní povinnou školní docházku a bude ji plnit i
ve školním roce 2021 / 2022.
c) Ostatní děti. V případě převisu poptávky bude rozhodovat los.

Rodiče, kteří se nemohou ze závažných důvodů dostavit s dítětem k zápisu v uvedeném termínu, si 
mohou dohodnout s ředitelem školy individuální termín zápisu na: straka@skolastrasice.cz, nebo na tel. 
č. 721300740.

Mgr. Martin Straka, ředitel školy

Základní škola Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany
Strašice 531, Strašice 338 45, příspěvková organizace

DS: yhakp5e E-mail: reditel@skolastrasice.cz Tel: 371 793 444
http: www.zsstrasice.rokycansko.cz IČO: 47694815

Ředitel Základní školy Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany
oznamuje,

že v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 a § 36 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání

se uskuteční
v pátek 16. dubna 2021 od 14:30 do 17:00 hodin

a
v sobotu 17. dubna 2021 od 10:00 do 12:00 hodin

Z Á P I S
do 1. ročníku základního vzdělávání ve školním roce 

2021 / 2022
dětí, které do 31. 8. 2021 dovrší věku 6 let

V souladu s ustanovením § 3a, odstavec 7, vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání …, v 
platném znění, zveřejňuji následující informace k organizaci a průběhu zápisu.

1. Zápis proběhne v budově školy ve třídách 1. stupně ZŠ.
2. K zápisu se dostaví zákonný zástupce dítěte společně s dítětem.
3. K zápisu přijdou i děti, kterým byla odložena školní docházka o jeden rok a obdržely rozhodnutí 
o odkladu školní docházky s termínem zahájení povinné školní docházky od 1. 9. 2021.
4. Zákonný zástupce dítěte přinese k zápisu rodný list dítěte a svůj občanský průkaz.
5. Zápis bude složen z formální části, z rozhovoru a dalších činností s dítětem, souhlasí-li s tím 
zákonný zástupce dítěte. Ten může být přítomen u všech součástí zápisu.
6. Počet přijatých žáků do 1. třídy je omezen kapacitou školy. Při přijímání dětí stanovuji 
následující kritéria v následujícím pořadí:
a) Přednost má dítě, které má trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy.
b) Dítě má sourozence, který v ZŠ KV Strašice již plní povinnou školní docházku a bude ji plnit i
ve školním roce 2021 / 2022.
c) Ostatní děti. V případě převisu poptávky bude rozhodovat los.

Rodiče, kteří se nemohou ze závažných důvodů dostavit s dítětem k zápisu v uvedeném termínu, si 
mohou dohodnout s ředitelem školy individuální termín zápisu na: straka@skolastrasice.cz, nebo na tel. 
č. 721300740.

Mgr. Martin Straka, ředitel školy

Základní škola Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany
Strašice 531, Strašice 338 45, příspěvková organizace

DS: yhakp5e E-mail: reditel@skolastrasice.cz Tel: 371 793 444
http: www.zsstrasice.rokycansko.cz IČO: 47694815

Ředitel Základní školy Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany
oznamuje,

že v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 a § 36 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání

se uskuteční
v pátek 16. dubna 2021 od 14:30 do 17:00 hodin

a
v sobotu 17. dubna 2021 od 10:00 do 12:00 hodin

Z Á P I S
do 1. ročníku základního vzdělávání ve školním roce 

2021 / 2022
dětí, které do 31. 8. 2021 dovrší věku 6 let

V souladu s ustanovením § 3a, odstavec 7, vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání …, v 
platném znění, zveřejňuji následující informace k organizaci a průběhu zápisu.

1. Zápis proběhne v budově školy ve třídách 1. stupně ZŠ.
2. K zápisu se dostaví zákonný zástupce dítěte společně s dítětem.
3. K zápisu přijdou i děti, kterým byla odložena školní docházka o jeden rok a obdržely rozhodnutí 
o odkladu školní docházky s termínem zahájení povinné školní docházky od 1. 9. 2021.
4. Zákonný zástupce dítěte přinese k zápisu rodný list dítěte a svůj občanský průkaz.
5. Zápis bude složen z formální části, z rozhovoru a dalších činností s dítětem, souhlasí-li s tím 
zákonný zástupce dítěte. Ten může být přítomen u všech součástí zápisu.
6. Počet přijatých žáků do 1. třídy je omezen kapacitou školy. Při přijímání dětí stanovuji 
následující kritéria v následujícím pořadí:
a) Přednost má dítě, které má trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy.
b) Dítě má sourozence, který v ZŠ KV Strašice již plní povinnou školní docházku a bude ji plnit i
ve školním roce 2021 / 2022.
c) Ostatní děti. V případě převisu poptávky bude rozhodovat los.

Rodiče, kteří se nemohou ze závažných důvodů dostavit s dítětem k zápisu v uvedeném termínu, si 
mohou dohodnout s ředitelem školy individuální termín zápisu na: straka@skolastrasice.cz, nebo na tel. 
č. 721300740.

Mgr. Martin Straka, ředitel školy



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 16

Život sboru dobrovolných hasičů v roce 2020
Rok	2020	byl	pro	všechny	jistě	výjimečný,	ať	
v	rovině	pracovní,	tak	i	v	životě	rodinném	a	sa-
mozřejmě	iv	našem	spolkovém	životě.	Z	důvo-
du	nákazy	Covidu	se	nesměli	konat	žádné,	ani	
tradiční	akce,	které	pro	své	členy	ale	i	pro	spo-
luobčany	náš	sbor	dělá.	Bohužel,	jak	tradiční	
čarodějnice	v	průběhu	první	vlny,	tak	každo-
roční	výroční	valnouhromadu,	nebylo	možné	
uspořádat	v	řádném	termínu.	
Přesto náš sbor musel reagovat na zvýšené množství zá-
sahů, který se zastavil na počtu 41. Z jakého důvodu bylo 
loni přibližně dvojnásobné množství zásahů, není zcela 
jisté, co jisté je,že u všech naše jednotka zasáhla ve pro-
spěch občanů ve Strašicích a zároveň i pro občany okol-
ních vesnic.

Sami jste si jistě všimli a uvědomili, co pro vás hasiči obce 
Strašice dělají, a přesto vám připomenu pár nejviditelněj-
ších událostí minulého roku: požár seníku v Oseku, ma-
sivní únik plynu u Společenského domu, požár těžebního 
stroje v CHKO v katastru obce Těně a spousta dalších. 
V celkovém vyjádření jsme zasahovali u 16 technických 
pomocí typu odstranění překážek(většinou stromů) a čer-
pání vody. Dále 20 požárů- což je rekord, který jsme za je-
den rok řešili. Za některé mohli naši nezodpovědní spoluo-
bčané- většinou rozděláváním ohňů v lese- zde bych vás 
chtěl poprosit o žádné rozdělávání ohňů v lese z důvodu 
šíření požáru i za sněhové pokrývky, natož v každoroč-
ním suchu, které tu v posledních rocích máme. V loňském 
roce jsme zároveň ve spolupráci se ZZS zúčastnili dvou 
resuscitací a tří transportů pacientů a jednou vyhledávání 
ztracené osoby, kdy jsme zařazeni jako jednotka first- re-
sponder(neodkladná první pomoc).

Přes dosti nabitý rozvrh jsme ani na své členy sboru neza-
pomněli a k ojedinělému výročí70. let u sboru jsme pobla-
hopřáli našemu dlouholetému členu panu Janu Vajnarovi, 
kterému tímto chceme moc poděkovat za dlouholeté za-
chování věrnosti našemu sboru.

S přáním buďte zdrávi a zachovejte nám přízeň, zdraví 
Starosta sboru dobrovolných hasičů Strašice 
Josef Huml st.



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 17

 Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) bude na celém území České republi-
ky přistoupeno ke sčítání lidu, domů a bytů (dále jen 
„sčítání“).

 Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 
26. března 2021 na sobotu 27. března 2021. Fyzická 
osoba podléhající sčítání je povinna poskytnout zákonem 
požadované údaje. Sčítání je primárně navrženo jako 
online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími osobami.

Sčítání podléhá:
a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik 

na území České republiky trvalý pobyt nebo přechod-
ný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl na území České 
republiky udělen azyl, doplňková ochrana nebo do-
časná ochrana,

b) každá další fyzická osoba, která je na území České 
republiky v rozhodný okamžik přítomna,

c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neobydlený).

 Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, 
kteří jsou v  České republice na dobu kratší než 90  dnů 
(například turisté), a  na cizince požívající diplomatické 
výsady a imunity.

 Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípravu, pro-
vedení, zpracování a zveřejnění výsledků zabezpečuje 
Český statistický úřad (dále jen „Úřad“). Úřad pro potřeby 
sčítání přebírá údaje z informačních systémů veřejné správy 
podle paragrafu 7 zákona. Na přípravě a provedení 
sčítání Úřad spolupracuje s dodavatelem terénních prací 
a ústředními správními úřady uvedenými v zákoně.

 Obecní úřad zveřejní způsobem v místě obvyklým nej-
později 14 kalendářních dnů před rozhodným okamžikem 
tento dokument, seznam standardních sčítacích obvodů 
v obci včetně jejich vymezení a jména, příjmení a čísla 
průkazů sčítacích komisařů, kteří budou v jednotlivých 
sčítacích obvodech sčítání zajišťovat, včetně telefonního 
spojení na bezplatnou informační linku sčítání a oficiální 
internetové adresy sčítání.

 Sčítání osob se provede poskytnutím údajů jejich zá-
pisem do sčítacího formuláře povinnou osobou. Tou je 
každá plně svéprávná fyzická osoba podléhající sčítání. 
Za fyzickou osobu, která není plně svéprávná, poskytne 
údaje její zákonný zástupce nebo opatrovník, případně 

jiná osoba oprávněná za ni jednat podle občanského 
zákoníku. Sčítání lidu, domů a bytů se provádí vyplněním 
sčítacího formuláře pro domácnost. Údaje o domu a bytu 
poskytne jeho uživatel, v případě neobydleného bytu vlast-
ník domu nebo správce.

 Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do sčíta- 
cího formuláře buď v elektronické podobě při online sčítání 
od 27. března 2021 do 9. dubna 2021, nebo následně 
při terénním došetření.

 Terénní došetření provádějí v jednotlivých sčítacích obvo- 
dech sčítací komisaři jmenovaní podle zákona. Sčítací 
komisař se při výkonu své funkce prokazuje průkazem 
sčítacího komisaře, případně na požádání povinné osoby 
též svým občanským průkazem nebo cestovním dokladem.

 Při terénním došetření sčítací komisař předá členu 
domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, popřípadě 
vlastníku zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
sčítací formulář v listinné podobě v předem oznámeném 
termínu nejpozději do 26. dubna 2021. Úřad je podle 
zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Člen domácnosti, osoba žijící mimo domácnost nebo 
vlastník zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
odevzdá vyplněný sčítací formulář v odpovědní obálce 
na poště nebo jej vhozením do poštovní schránky odešle 
zdarma na adresu P. O. Boxu sčítání, nebo jej doručí 
na kontaktní místo sčítání, nejpozději do 11. května 2021. 
Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, 
nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími právními 
předpisy. Tyto údaje nesmějí být použity pro jiné než sta-
tistické účely. Sčítací komisaři, stejně jako všechny osoby, 
které se v souvislosti se zpracováním výsledků seznámí 
s individuálními nebo osobními údaji, jsou povinni o nich 
zachovat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je časově 
neomezená.

 Český statistický úřad žádá všechny občany, aby 
odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli 
k úspěšnému provedení sčítání.

Ing. Marek Rojíček, Ph.D.
předseda Českého statistického úřadu

OZNÁMENÍ
Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 
V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE

www.scitani.cz



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 18

www.scitani.cz

Vážená paní, vážený pane,

již od roku 1869 probíhá na našem území každých deset let sčítání lidu. V  roce 2021 nastane další opakování této 
významné události. Důležitou součástí projektu je zapojení obcí při jeho přípravě a provádění, protože bez spolupráce 
s obcemi se sčítání lidu neobejde. Zapojení obcí je proti minulosti výrazně menší.

Sčítání 2021 začíná o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. V první fázi má každý možnost sečíst se online prostřednictvím 
elektronického formuláře na webu nebo v  mobilní aplikaci. Kdo se nesečte online, má zákonnou povinnost od 
17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat listinný sčítací formulář. Jeho distribuci mají na starosti sčítací komisaři a síť 
kontaktních míst. Tuto část Sčítání 2021 zajišťují z velké části naši partneři z České pošty, s. p. Distribuce a sběr listinných 
formulářů budou pravděpodobně probíhat ve složité epidemické situaci. Činnost sčítacích komisařů i kontaktních míst bude 
v součinnosti ČSÚ a České pošty upravena tak, aby došlo k výraznému omezení fyzických kontaktů mezi sčítacími komisaři 
a obyvatelstvem za dodržení aktuálních hygienických opatření.

Za realizaci Sčítání 2021 odpovídá Český statistický úřad. Úkoly obcí vyplývají z  § 14 zákona č. 332/2020 Sb., 
o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě. 

Zapojení většiny obcí do příprav sčítání proběhlo již v  první fázi, zaměřené na územní přípravu. Vybrané obce 
spolupracovaly s  ČSÚ při ověřování referenčních údajů RÚIAN za budovy a  adresy, při došetřování technicko-
ekonomických atributů (TEA) budov, při harmonizaci hranic a  popisu základních sídelních jednotek a  doplňování 
údajů za bytové domy a byty ve vlastnictví obce. Za Vaši spolupráci velmi děkujeme. 

Oproti poslednímu sčítání v  roce 2011 se obecní úřady již nebudou muset podílet na dodatečném sčítání obyvatel 
nesečtených v  řádném termínu a  nebudou muset ani poskytovat veřejné připojení k  internetu pro zájemce o  vyplnění 
elektronického sčítacího formuláře na úřadě. 

Úkolem obecních úřadů však bude v průběhu samotného sčítání mezi březnem a květnem 2021 zajistit základní 
informovanost obyvatel obcí o sčítání na jejich území tím, že na své úřední desce či jiným v místě obvyklým 
způsobem zveřejní Oznámení Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021 o konání Sčítání lidu, domů a bytů v roce 
2021 v České republice, seznam sčítacích obvodů v obci včetně jejich vymezení, jména a příjmení a čísla průkazů 
příslušných sčítacích komisařů (včetně případných změn) a adresy a kontaktní údaje kontaktních míst ČSÚ a České 
pošty. Zatímco Oznámení ČSÚ o Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 a adresy a kontaktní údaje kontaktních míst 
ČSÚ a České pošty Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu, seznam sčítacích obvodů v obci, jména a příjmení a čísla 
průkazů příslušných sčítacích komisařů pro jednotlivé sčítací obvody budou dostupné od 6. 3. 2021 v aplikaci České 
pošty na adrese https://scitani.ceskaposta.cz, kde si bude nutné podklady ke zveřejnění stáhnout či vytisknout. 
Údaje o sčítacích komisařích budou v průběhu sčítání na stejné adrese průběžně aktualizovány.  

Připravili jsme pro Vás rovněž stručný informační leták, který přehlednou formou poskytuje základní údaje o  sčítání, 
včetně vysvětlení jeho významu a  průběhu. Chtěli bychom využít Vaší pozice a  komunikačních kanálů, jimiž Vaše obec 
disponuje, k šíření informací o Sčítání 2021 mezi obyvateli. Žádáme Vás proto o zveřejnění i těchto informací na 
webu a sociálních sítích, v místních zpravodajích, případně o jejich odvysílání v obecním rozhlase nebo 
i prostřednictvím místního televizního vysílání. Zmiňovaný informační leták naleznete v příloze tohoto dopisu. 

Pro aktuální informace o přípravách a průběhu Sčítání 2021 můžete navštívit webové stránky www.scitani.cz, zaslat své dotazy 
na e-mail dotazy@scitani.cz nebo využít informační linku Českého statistického úřadu 274 056 789.

Předem děkuji za Vaše zapojení a těším se na spolupráci.

   S pozdravem a přáním hezkého dne, 
                                                                                                                     Ing. Marek Rojíček, Ph.D.
               předseda Českého statistického úřadu

Číslo jednací: CSU-001230/2021-01



Březen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 19

NABÍZÍME:
   6 týdnů dovolené
   příspěvek na dovolenou  
   14 000 Kč
   zákonné výsluhové nároky,  
   odchodné
   možnost uplatnění u útvarů  
   pořádkové, dopravní 
   a cizinecké policie

POŽADAVKY PRO PŘIJETÍ:
   občanství České republiky
   věk nad 18 let
   střední vzdělání s maturitní  
   zkouškou
   fyzická, zdravotní a osobnostní 
   způsobilost
   bezúhonnost
   

   STABILITA    JISTOTA    DLOUHODOBÁ PERSPEKTIVA  
STÁLÝ RŮST SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU    KARIÉRNÍ POSTUP

// //
//

110 000 Kč
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

POVOLÁNÍ,

SMYSL
MÁKTERÉ

PLZEŇSKÝ KRAJ
krpp.nabor@pcr.cz

PO ROCE

JISTÝ SLUŽEBNÍ PŘÍJEM
30 000 Kč

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
PLZEŇSKÉHO KRAJE

 602 642 297



Vydává: Obecní úřad ve Strašicích v nákladu 300 ks.
Odpovědná	redakce: Mgr. Tomáš Makaj, Eva Kloudová.

Internetová	verze: Místní knihovna.
(redakce neodpovídá za obsahovou a jazykovou náplň příspěvků čtenářů)

Peškův dub
Mgr.	Tomáš	Makaj

Pokud se chceme podívat na památný strom, který známe 
pod názvem „Peškův dub“, musíme se podívat k obci Těně, 
kde jej najdeme při cestě směrem na Zaječov. Tento název 
získal poměrně v nedávné době, podle rokycanského uči-
tele a botanika Josefa Peška (1905–1968). Historie dubu je 
však mnohem starší. Vypráví se, že byl v dřívějších dobách 
takzvaným maršálem. Co vlastně označovalo takové slovo 
„maršál“? To nám vysvětlují staří pamětníci. Ti říkají, že to 
byl strom, který byl hraničním neboli mezníkem. Dub byl 
tehdy uznán jako druh, který po celá staletí vzdoroval pří-
rodním podmínkám a přetrval mnohé živelné bouře. Naši 
předci takovéto stromy označovali za tzv. lízy neboli lizová-
ní. To se ovšem mnohdy ukázalo jako nedostatečné, a tak 
se do kmenů vyřezávala nebo vypalovala různá znamení. 
Mezi tyto znamení patřila kříže, šipky, letopočty a někdy 
i celá jména. V časopise „Mladé Rokycansko“, který vychá-
zel ve třicátých letech minulého století, se píše, že dubuje 
něco přes 500 let. Také prý pamatuje samotného vojvůdce 

Jana Žižku z Trocnova, který měl zničit nedaleký klášter 
Svatou Dobrotivou. Časem dub pomalu stárnul a vnitřek 
stromu odehníval, až byl celý vykotlaný, a právě do této du-
tiny prý vložili za sedmileté války pruští vojáci sošku Pan-
ny Marie, která je uchována dodnes v nedalekém klášte-
ře. Další příběh se pak týká pohřbených vojáků nedaleko 
tohoto památného stromu. Část příběhů podchytil Bernard 
Maxmilián Brand, který vydal v roce 1891 a 1907 spisek 
„Klášter Svato-Dobrotivský“. Tehdy je dub zmiňován jako 
bezejmenný. Až současný spisovatel Otomar Dvořák mu 
ve svých knihách (Pustinami středních Brd, Tajemná tvář 
krajiny mezi Berounkou a Brdy), dává přídomek Pešíkův, 
bohužel k tomuto názvu není žádná opora v písemných 
pramenech, i když jej někteří autoři rádi používají. Osamělý 
dub letní byl prohlášen za památný strom roku 1985 pro 
svůj pěkný solitérní vzrůst, který podkresluje zdejší maleb-
né prostředí, jeho skutečný věk je odhadován na 300 let. 
Výška stromu činí 16 metrů a obvod kmene 467 cm.


